

Tarih: 24 Ekim 80 Cuma

TKP'nin SESİ: Günlük yayın programı

İç haberler:

Yazan: Nec. Spiker: Nec.

1. Son iki günde yapılan operasyonlarda 4 kişinin öldürüldüğü, 11
2. kişinin yaralandığı ve 933 kişinin de gözaltına alındığı bildirildi
3. Ankara'da bir kişi öldürüldü
4. Kıdem Tazminatı Kamumu yasası yürürlüğe ~~girdi~~ kondu
5. Belçika, Hollanda ve Lüksemburg da 1 Kasımdan itibaren vize uygulama-
6. masına geçiyor
7. Halkımızla uluslararası dayanışma büyüyor
- 8.
- 9.
- 10.
11. Yazı: İşgüvenliği ve cunta (Al.) Nec.
- 12.
- 13.
- 14.
- 15.

Kısa yorum:

Yazan: Zy. Spiker: Den.

Başlığı: İşkencecilerin korkusu: Şurtseverlerin direnci

Konusu:

Dış haberler:

Yazan: Sl. Spiker: Nec.

1. N. Tihonof SB Bakanlar Kurulu başkanı seçildi
2. Uluslararası bilimsel konferans Berlinde çalışmalarını tamamladı
3. Yunanistan halkının NATO'ya karşı protestosu
4. BM, "Silahsızlanmayı teşvik haftası" ilan etti
- 5.
- 6.

Dış Yorum:

Yazan: Sl. Spiker: Nec.

Başlığı: Halkımız, Yunanistan halkının NATO'ya, Amerikan emperyalizmine

Konusu: karşı savaşımını destekliyor

Y O R U M:

Yazan: Spiker:

Başlığı: yok

Konusu:

-Yazı: Terör, onun ana yuvası faşist MHP ve koruyucuları(2)Em.

TKP'nin Sesi

24 Ekim 1980 Sül.

Bizim Radyo

DIŞ HABERLER

NIKOLAY TİHONOF SOVYETLER BİRLİĞİ BAKANLAR KURULU BAŞKANI SEÇİLDİ:
Moskova'da çalışmalarını tamamlayan Yüksek Sovyet Prezidyumu toplantısında 1981 yılı ekonomik gelişme planı ve bütçesi kabul edilmiştir. Yüksek Sovyet Prezidyumunun toplantısında ,sağlık durumu nedeniyle başbakanlık görevinden ayrılmak zorunda kalan Aleksey Kosiginin yerine şimdiye kadarki başbakan birinci yardımcısı Nikolay Tihonof getirilmiştir. Bu konuda bir konuşma yapan SBKP Genel sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu başkanı Brejnev yoldaş özetle şunları söylemiştir:" 22 Ekim 1980'de ~~hakk~~ SBKP MK'si bakanlar kurulu başkanı Kosiginden bir mektup aldı. Mektubunda Aleksey Kosigin ,Politbüro üyesi ve başbakan olarak yıllarca kendine gösterilen güvenden

ötürü teşekkür ediyor ve son dönemlerde sağlık durumunun kötüleştiğini bildiriyor. Aleksey Kosigin bu nedenle başbakanlık görevinden ~~serbest bırakılması~~ alınmasını ve Politik bürodan çıkarılmasını istiyor. SBKP MK Politbüro bürosu Kosiginin bu isteğini ele aldı ve MK'ne gönderdiği mektubu doğrultusunda başbakanlık görevinden ~~serbest bırakılması amaçladı.~~ alınmasını ve Politikbürodan ~~çıkartılmasını kararlaştırdı.~~

ULUSLARARASI BİLİMSEL KONFERANS ÇALIŞMALARINI TAMAMLADI: Akalarında TKP'nin bulunduğu 116 ülkeden komünist partilerin, öteki devrimci partilerin ve ulusal kurtuluş örgütü temsilcilerinin katılımıyla DAC'nin başkenti Berlinde düzenlenen uluslararası bilimsel konferans çalışmalarını tamamlamıştır. ASBP ile "Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisine ortaklaşa düzenlenen bilimsel konferans "Emperyalizme karşı sosyal ilerleme için işçi sınıfının ve ulusal kurtuluş hareketlerinin" ortak savaşımı " belgisi altında çalışmalar yürütmüştür.

Bilimsel Konferansın son gününde, komisyon başkanları, komisyonlarının çalışmalarını üstüne raporlarını okumuşlardır. Bilindiği gibi bilimsel konferans çalışmalarını üç ayrı komisyonda sürdürmüş ve komisyonlar da komünist ve işçi partilerinden, ulusal kurtuluş örgütlerinden 140 temsilci söz alarak emperyalizme karşı sosyal ilerleme için ortak savaşta partilerinin ve örgütlerinin konumlarını açıklamışlardır. Bildirildiğine göre yapılan konuşmalarda ,günümüzün üç devrimci gücü olan Dünya sosyalist sistemi, kapitalist ülkeler işçi hareketi ve ulusal kurtuluş hareketleri arasındaki birliğin güçlendirilmesinin günümüzün başta gelen sorunu olduğunu vurgulamışlar ve geniş bir eylem birliğinin oluşturulmasının zorunluğunu belirtmişlerdir.

YUNANİSTAN HALKI, YUNANİSTANIN NATO'NUN ASKERSEL KANADINA YENİDEN DÖNMESİNİ PROTESTO LARLA KARŞILAMAYA DEVAM EDİYOR: Yunanistanın NATO'nun askersel kanadına yeniden dönmesi kararı sert protestolarla karşılanıyor. Başkent Atina ve Yunanistanın öteki kentlerinde süren yığınsal gösteri ve mitinglerde, hükümetin Yunanistanın NATO'nun askersel kanadına dönmesi yönündeki girişimleri ulusal çıkarların ayaklar altına alınması olarak nitelenmiş ve ulusal çıkarları, bölgede barışı ve güvenliği savunmanın tek geçerli yolunun NATO'dan kesinlikle çekilmesi, Yunanistandaki tüm Amerikan saldırı üslerinin sökülüp atılması olduğu belirtilmiştir. Demokratik kuruluş ve örgütlerin çağrısı üzerine Cuma günü Kıbrısın başkenti Lefkoşede de, Yunanistanın NATO'nun askersel kanadına dönmesi kararı düzenlenen yığınsal bir gösteride sert bir biçimde yerilmiş ve ABD emperyalizminin dayatmalarıyla gerçekleşen bu planın bölgede barış ve güvenlik için çok tehlikeli bir durum oluşturduğu belirtili.

miştir. Kıbrıs Emekçi Halkının ilerici partisi AKEL de yayınladığı bir bildiride Yunanistanın NATO'nun askersel kanadına dönmesi kararını bölgede yeni bir gerginlik ocağı yaratma girişimi olarak nitelermiş, Kıbrıstaki, Yunanistan ve Türkiyedeki tüm ilerici, demokratik barışsever güçleri emperyalizme ve NATO'ya karşı daha etkin savaşa çağırmıştır.

BM "SİLAHSIZLANMAYI TEŞVİK HAFTASI" İLAN ETTİ: BM örgütü 24 Ekim ile 30 Ekim günlerini "silahsızlanmayı teşvik haftası" ilan etmiştir. Bu konuda yapılan açıklamada, söz edilen hafta boyunca silahsızlanma alanında pratik adımların atılmasına katkıda bulunmak amacıyla somut girişimlerde bulunulması istenmiş ve harbe karşı olan dünyanın tüm barışsever güçleri silahsızlanma için daha etkin bir eyleme çağırılmıştır. Dünya demokratik kadınlar örgütü, DSF, DDGÖ ~~xxxx~~ ve daha birçok uluslararası örgüt tüm üyelerini bu hafta boyunca silahsızlanma savaşımındaki eylemlerini güçlendirmeye çağırmışlardır.

DÜNYADA BUGÜN

HALKIMIZ, YUNANİSTAN HALKININ NATO'YA, AMERİKAN EMPERYALİZMİNE
KARŞI SAVAŞIMINI DESTEKLİYOR

D.D. ABD emperyalizminin, NATO'cuların halkımıza askersel diktatörlüğü ne amaçla dayattıkları gerek ülkemizdeki gelişmeler, gerekse bölgemizde barış ve güvenlik için büyük tehlikeler taşıyan olaylarla daha somut, daha açık bir biçimde ortaya çıkıyor. Türkiyedeki askersel devrimden hemen sonra, Yunanistanın saldırgan NATO'nun askersel kanadına dönmesini amaçlıyan ^{NATO Coşkunları} Amerikalı general Rojersin planının emperyalizmin Atina ve Ankaradaki işbirlikçilerince kabul edilmesi, sözünü ettiğimiz bu olaylardan biridir. NATO'cular öteden beri, bölgemizde ulusal bağımsızlık ve sosyal kurtuluş hareketini

ezmek,yitirdikleri konumları yeniden elde etmek,güçler oranını kendi yararlarına değiştirmek için NATO'nun güney doğu kanadının güçlendirilmesinden söz ediyorlardı. Bu amaçla da,ortaya,Amerikalı general,NATO'nun baş komutanı Rojersin adını taşıyan bir plan sürüldü. Bu plan Yunanistanın NATO'nun askersel kanadına yeniden dönmesini,Türkiye ile Yunanistan arasında tartışma konusu olan Ege hava ve kıta sahanlıklarının NATO'nun emrinde olmasını,daha doğrusu Ege'nin ,NATO'nun,Amerikan emperyalizminin stratejik amaçlarıyla kullanılmasını,Kıbrıs sorununu da NATO çerçevesinde bir oldu-bitiye getirerek,bağımsız Kıbrıs devletinin bir NATO üssüne çevirmesini öngörüyordu. Amerikan emperyalizmi halkımıza dayattığı askersel diktatörlük rejimiyle bu planın gerçekleştirilmesi için elverişli bir ortam yarattı ve hemen bundan yararlanarak Yunanistan hükümetine Yunanistanın NATO'nun askersel kanadına dönme kararı almasını dayattı.

Yunanistan işçi sınıfı, emekçileri, YKP, Yunanistan sosyalist hareket partisi başta olmak üzere tüm ilerici, barışsever örgütler bölgemizde barış ve güvenlik için çok tehlikeli bir durum yaratan bu Amerikancı, NATO'cu kararı sert bir biçimde protesto ediyor. Başkent Atina, Selanik, Pire ve ülkenin öteki kentlerinde ^{Kıbrıs} Lefkoşe ^{kentinde} yüzbinlerce barışsever NATO'ya, Amerikanın saldırı üslerine hayır diyor, bölgede barış ve güvenlik istiyor. Yunanistan Sosyalist hareket partisi başkanı Papandreo parlamento kürsüsünden, NATO'nun askersel kanadına dönülmesiyle Yunanistanın ulusal çıkarlarının ayaklar altına alındığını söylüyor. YKP, bu dayatmayla/Amerikan emperyalizminin/kendi stratejik, politik ve ekonomik çıkarları için Yunanistanı yeni serüvenlere sürüklemeye çalıştığını belirtiyor. Tek sözle Yunanistan halkının eziği çoğunluğu, barış düşmanı , gerginlik ocağı NATO'ya, Amerikan emperyalizmine karşı gür sesini en kararlı, en etkili

bir biçimde yükseltiyor. Yunanistan halkı, emekçileri, barışsever güçleri bu eylemlerinde, savaşlarında haklıdırlar. Çünkü Yunanistan halkı barış, güvenlik istiyor, Türkiye ile olduğu gibi tüm komşularıyla dostluk ve kardeşlik içinde yaşamak istiyor. Ulusal çıkarlarını savunuyor. Ülkesinin Amerikan emperyalizminin, NATO'nun bir silah deposu, atlama tahtası olmamasını istiyor. Bunun için de NATO'ya, Saldırı üslerine hayır! diyor. Ulusal çıkarları savunmanın tek alternatifinin, NATO'dan çıkılması, saldırı üslerinin sökülüp atılması olduğunu vurguluyor.

Türkiye işçi sınıfı, halkımız, ülkemiz barışsever güçleri cuntanın tüm baskılarına, terörüne karşı Yunanistan halkının bu haklı savaşımını destekliyor. Yunistan ve Türkiye halklarının ortak düşmanı, emperyalizm, NATO ve onların işbirlikçileridir. İki ülke arasında düşmanlığın körükleyicisi emperyalizm ve NATO'dur. Halkımız bu savaşta Yunanistan halkının yanındadır.

TKP'nin Sesi
Bizim Radyo

23.10.1980 Em

24.10.80 TKP'de

MHP ile ilgili özel yayın

Terör,onun ana yuvası Faşist MHP ve koruyucuları (II)

Faşist MHP ve örgütleri,Ülkücü adlı örgütler politik cina-
yetler,toplu kırm hareketleri için kurulmuş silahlı terör örgütleri-
dir.Bugün bunun sayısız kanlı delilleri,kanıtları belgeleri vardır.

10 Ocak 1969 günü Hürriyet gazetesinde Türkeş'le yapılan
konuşmalar,bunun o günlere kadarki ilk açık kanıtı olmuştur.Türkeş,
bu gazetenin,komando kamplarıyla ilgili olarak sorularını yanıtlarken
pervasızca
/şöyle diyordu : "Komandoları destekliyorum,çünkü onları biz kurduk ve
eğittik." Faşist Türkeş aynı zamanda silahlı zorbalarına emirleri
nasıl ilettiklerini de söylemekten çekinmiyor ve ~~şöyle~~ devamla şöyle

diyordu:"Biz taktikleri hazırlarız,yapabilecekleri konusunda onları aydınlatırız,iletirler oraya"

Türkeş,ırkçı,faşist görüşleriyle,alçakça demogojileriyle aldat-
tıkları,zehirledikleri gençleri açıkça politik cinayetlere,toplu kırın
hareketlerine sürükledi.Yalnızca son yıllarda 5 binden fazla insanın
öldürülmesinin,onbinlerce insanın yaralanmasının ve sakat kalmasının
başsuçlusu odur.Faşist Türkeş'in taktiği neydi,faşist MHP neleri kul-
lanarak nereye varmak istiyordu? Bu soruların bugün çok açık biçimde
yalın bir gerçek olarak ortada duran yanıtlarına geçmeden önceden
şu sorunun yanıtı verelim! Türkeş kimdir?

Türkeş,II.Dünya harbi öncesinde Almanya'da başgösteren Nazi
hareketinin Türkiye'deki uzantıları içinde yer alıyordu.O dönemde Nazi
ler açıkça Türkiye'de ırkçılığın,faşizmin propagandasını yapıyorlar-
dı.

di. Türkiye'yi Nazi Almanyası yanında savaşa sürmek isteyenler açıkça Hitler'den para alıyorlardı. Bununla ilgili, bugün ^{Nazi} Federal Almanya'nın elinde olan arşivlerde, o günlerde Türkiye'de Nazi Almanyası'nın elçiliğini yapan Von Papen'e dışişleri bakanı Rippentrop'un çektiği bir telgraf vardır. Bu telgrafta "Türkiye'deki dostlarına yardım olarak 5 milyon altın ^A alman markı gönderildiği açıklanıyor." İşte Nazi Almanyası'nın bu dostlarından birisi Türkeş idi. Politika gazetesi bununla ^{astsubay} bağlı olarak yayınladığı bir belgede o zaman orduda ~~başkan~~ olan Türkeş için Nazi'lerin "güvenilir" bir kişi olarak sözettiklerini açıklamıştır. ~~Bununla birlikte~~ Dün bugüne ışık tuttuğu gibi bugün de güne ışık tutmaktadır. Bugün Federal Almanya'nın ^{Bayern} bölgesinde çıkmakta olan Nazi artıklarının gazetesi Bayern Postası Türkeş'ten aynen şöyle sözediyor: "Türkeş Türkiye'nin tek umududur." ~~Elbette~~ Elbette Nazi artıkları bununla gerçekte Türkeş'in güvenilir adamları olduk-

larını belirtiyorlar. Mitekim geçtiğimiz ay Münih kentinde bir şenlik yerine bomba koyarak ~~12~~ 12 insanı öldüren ve birçok kişiyi yaralayan Nazi artıklarının şefi Hofman adlı faşist 21 Ekim 1980 günlü Hürriyet gazetesinde, muhabirin sorularına yanıtlarken "Türkiye'de dostları olduğunu belirtiyor" İste gestapo ajanı Türkeş, bugün de onların artıklarının dostudur. Halkımızın en azılı düşmanıdır.

Faşist Türkeş Federal Almanya'da silahlı katillerini eğittirmiş orada, Nazi artıklarından, ~~bir~~ Nazi artıklarını örgütleyen CIA'den beslenmiştir. Şüphesiz Türkeş yalnızca dıştan beslenmiyordu. İçten de en gerici, en azgın sermaye çevreleri emekçileri bastırmak için onları vurucu bir güç olarak kullanıyorlardı. Bunların kimler olduğunu da her yer geldiğinde belgeleriyle, sözleriyle, yazılarıyla sergileyeceğiz.

Örneğin, Tercüman gazetesinin Rauf Tamer, Ahmet Babaklı, Altan Deliorman Ergun Göze gibi yazarlarını, faşist terörcüleri devlet koruyucusu ilan etmeye yeltenen Ilıcak sülalesini... ~~xxxxxx~~ Örneğin, faşist MHP yurdu baştan ayağa kana bularken "bana milliyetçiler adam öldürüyorlar" dedirtemezsin" diye histeri çığlıkları atan Demirel'leri... politik cinayetlerin artık parlamenterleri de hefef aldığı anda ~~xxxx~~ onlara cesaret aşılama için "öldürülenler normal CHP'liler değildir" diyerek cinayetleri, katilleri koruyan Eren'leri, Gülcigil'leri... Faşist ^{cülerin} terör/yurdu bir iç savaş eşiğine sürüklemek, ~~xxxx~~ korkunç bir kırıma girişmek için ortaya attığı "komünistler ihtilale hazırlanıyor" yalanlarını ayıkla çıkaranları, Türünleri, Elverdi'leri, Bayar'ları, faşist terörcüleri devletin kilit noktalarına yerleştirenleri, ordunun içine yuvalayanları, hepsinin sergileyeceğiz. Bugün her ilericinin, her yurt-

severin, her demokratın görevi mahallelerde, fabrikalarda, okullarda devlet kademesinde/neredeyse orada/pusuya yatmış silahlarını gömmüş gizlenmiş faşist yuvaları, faşist çeteleri açığa çıkartmaktır. ~~xxxx~~

"Faşist terör yuvalarını açığa çıkartın"

D.V. Soluğu... faşist... kongrelerini,
güçlerini... seçilenlere
devam edeceğiz!

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

"TKP'nin Sesi"

"Bizim Radyo"

24.10.80.Ali.

İŞ GÜVENLİĞİ VE CUNTA

S.D.Uluslararası Çalışma Örgütü-İLO,iş kazaları konusunda yayınla-
dığı verilerde,Türkiye'nin bu konuda dünyada başta geldiğini açıkladı.
Bu veriler,korkunç bir gerçeği ortaya koyuyor.Buna göre,ülkemizde yal-
nız geçen 1979 yılında iş kazaları oranı Binde 3,43 idi.İLO,bu oranı
örneğin Kanada ve İngiltereyle kıyaslıyor:Kanadada iş kazaları oranı aynı
yıl içinde Binde 1,28;İngiltere'de Binde 0,40 olduğunu belirtiyor.
İLO'nun konuyla ilgili verilerinde:Türkiyede son beş yılda 954 bin
276 iş kazası olduğu açıklanıyor,Bu iş kazalarında ölen veya sakatla-
nanların başında-% 60 oranında 30 yaşın altındaki gençlerin geldiğini
parmak basıyor, işaret ediyor.

D,D.Hemen şunu belirtmek gerekir ki,Uluslararası Çalışma Örgütü'nün bu verileri,temelde patronların verdiği rakamlara dayanıyor.Bir yandan patronlar bu rakamları gerçeğin çok altında veriyor,öte yandan,birçok küçük işletmelerde çocuk yaştaki çırakların ve kalfaların içermiyor.Yasa dışı çalıştırılan emekçi çocuklarının uğradığı kazalar hiç bir veriye yansımıyor.Oysa bu işletmelerin çoğunda iş güvenliği diye bir şey yoktur.İşveren adı verilen patronlar,zaten çok yetersiz olarak yasalarda öngörülen iş güvenliği önlemlerini bile almıyor.Tek sözle,Türkiyede iş kazalarıyla ilgili gerçek veriler,İLO'nun açıkladığı korkunç verilerin de çok üstündedir.

~~Hiç kuşku yok ki,~~ ^{Kuşkusuz} ülkemizde iş kazalarının böylesine korkunç boyutlar alması,herşeyden önce çarpık sömürü düzeninden,iş güvenliğiyle ilgili yasaların son derece yetersiz olmasından,sömürü oranının yüksek olmasından ve bütün bunlara bağlı daha birçok nedenden kaynaklanı-

yor.Kesinlikle söylemek gerek ki,bu korkunç durumun ana nedeni sınıf-saldır,politiktir.

Erke el koyan askersel cunta ve onun gönüllü avukatları,her fırsatta,"işçi ve emekçi haklarına dokunulmayacağı"yolunda demeçler veriyorlar.Oysa getirilen hemen de tüm önlemler,çıkarılan yeni"yasalar ve düzenlemeler dolaylı veya dolaysız olarak,iş kazalarının daha da artmasına yolaçıyor.Örneğin iş saatinin uzatılması sömürüyü katmerleştiriyor,iş kazalarının hızla artmasına doğrudan yolaçıyor.Uygulanan ekonomik politikayla işsizlik oranı tırmanıyor.Bu da kaçınılmazlıkla iş kazalarının artmasına neden oluyor.Hişbir iş güvenliği önlemi alınmayan işyerlerinde işçi çalıştırma olanaklarını artırıyor.

Başka bir örnek te aynı gerçeği ortaya koyuyor.Cunta gelir gelmez ilk iş olarak,emekçi örgütlerine,sendikalara yüklendi.Sınıf sendikaları kapatıldı.Sınıf sendikacıları tutuklandı,baskı altına alındı.Oysa,

toplu sözleşmelerde iş güvenliği önlemlerinin alınmasını öteden beri dayatan, çalışan yığınların, özellikle genç emekçilerin bu konuda da haklarını savunanlar bu sendikalar ve sendikacılarıdır. Şöyle ki, asker- sel cunta, iş kazalarının artmasına doğrudan yeşil ışık tutmuş oldu. Amerikancı cunta, işbirlikçi burjuvazi, emekçi yığınları yalnız açlığa itmek, işsizliğe sürüklemek, baskı altına almakla kalmıyor, halkın sağlığıyla da oynuyor. Böylesi koşullarda bütün cunta düşmanı güçlerin, tüm ilerici ve demokratların omuz omuza vermesi, ulus ve halk düşmanı bu dikta rejimine karşı birlikte savaşımlı yükseltmesi, dirimsel önem taşıyor. Komünistlere, bu savaşımlı örgütlemeye, sınıf sendikalarının ve kapatılan öteki demokratik örgütlerin bağlarını canlandırıp pekiştirmeye, cuntaya karşı tüm direnişleri tek savaşım oluğuna akıtmada büyük sorumluluklar düşüyor.

TKP'nin Sesi - 24.10.80

23.10.1980 Em

Bizim Radyo

MHP ile ilgili özel yayın

Terör, onun ana yuvası Faşist MHP ve koruyucuları (II)

Faşist MHP ve örgütleri, Ülkücü adlı örgütler politik cinayetler, toplu kırım hareketleri için kurulmuş silahlı terör örgütleridir. Bugün bunun sayısız kanlı delilleri, kanıtları, belgeleri vardır.

10 Ocak 1969 günlü Hürriyet gazetesinde Türkeş'le yapılan konuşmalar, bunun o günlere kadarki ilk açık kanıtı olmuştur. Türkeş, bu gazetenin, komando kamplarıyla ilgili olarak sorularını yanıtlarken pervasızca /şöyle diyordu : "Komandoları destekliyorum, çünkü onları biz kurduk ve eğittik." Faşist Türkeş aynı zamanda silahlı zorbalarına emirleri nasıl ilettiklerini de söylemekten çekinmiyor ve ~~xxxix~~ devamla şöyle

diyordu: "Biz taktikleri hazırlarız, yapabilecekleri konusunda onları aydınlatırız, iletirler oraya"

Türkeş, ırkçı, faşist görüşleriyle, alçakça demogojileriyle aldat-
tıkları, zehirledikleri gençleri açıkça politik cinayetlere, toplu kıırım
hareketlerine sürükledi. Yalnızca son yıllarda 5 binden fazla insanın
öldürülmesinin, onbinlerce insanın yaralanmasının ve sakat kalmasının
başsuçlusu odur. Faşist Türkeş'in taktiği neydi, faşist MHP neleri kul-
lanarak nereye varmak istiyordu? Bu soruların bugün çok açık biçimde
yalın bir gerçek olarak ortada duran yanıtlarına geçmeden önce ~~bu~~
şu sorunun yanıtı verelim! Türkeş kimdir?

Türkeş, II. Dünya harbi öncesinde Almanya'da başgösteren Nazi
hareketinin Türkiye'deki uzantıları içinde yer alıyordu. O dönemde Nazi-
ler açıkça Türkiye'de ırkçılığın, faşizmin propagandasını yapıyorlar-
dı.

di. Türkiye'yi Nazi Almanyası yanında savaşa sürmek isteyenler açıkça Hitler'den para alıyorlardı. Bununla ilgili, ~~nein~~ Federal Almanya'nın elinde olan arşivlerde, o günlerde Türkiye'de Nazi Almanyası'nın elçiliğini yapan Von Papen'e dışişleri bakanı Rippentrop'un çektiği bir telgraf vardır. Bu telgrafta "Türkiye'deki dostlarına yardım olarak 5 milyon altın ~~Alman~~ markı gönderildiği" açıklanıyor. İşte Nazi Almanyası'nın bu dostlarından birisi Türkeş idi. Politika gazetesi bununla ilgili olarak yayınladığı bir belgede o zaman orduda ~~teğmen~~ ^{astsubay} olan ~~Türkeş~~ ^{den} için Nazi'lerin "güvenilir" bir kişi olarak sözettiklerini açıklamıştır. ~~Bu günün~~ Dün bugüne ışık tuttuğu gibi bugün de dünya ışık tutmaktadır. Bugün Federal Almanya'nın ^{Baviera eyaletinde} ~~Bayern bölgesinde~~ çıkmakta olan Nazi artıklarının gazetesi ["]Bayern-Poste ["] Türkeş'ten aynen şöyle sözediyor: "Türkeş Türkiye'nin tek umududur." ~~Elbette~~ ^{bugünde kendileri için} Elbette Nazi artıkları bununla gerçekte Türkeş'in ^{bir} ~~güvenilir adamı~~ ^{olduğunu} olduğunu

Örneğin, Tercüman gazetesinin Rauf Tamer, Ahmet Kabaklı, Altan Deliorman Ergun Göze gibi yazarlarını ~~/~~ faşist terörcüleri devlet koruyucusu ilan etmeye yeltenen Ilıcak sülalesini... ~~xxxxxxx~~ Örneğin, faşist MHP, yurdu baştan ayağa kana bularken "bana milliyetçiler adam öldürüyorlar" dedirtemezsin" diye histeri çığlıkları atan Demirel'leri... politik cinayetlerin artık parlamenterleri de hefef aldığında ~~xxxx~~ onlara cesaret aşılama için "öldürülenler normal CHP'liler değildir" diyerek ~~cinayetleri~~, katilleri koruyan Eren'leri, Gülcigil'leri... Faşist ^{cülerin} terör/yurdu bir iç savaş eşiğine sürüklemek, ~~için~~ korkunç bir kıırma girişmek için ortaya attığı "komünistler ihtilale hazırlanıyor" yalanlarını ayyuka çıkaranları, Türünleri, Elverdi'leri, Bayar'ları ~~/~~ faşist terörcüleri devletin kilit noktalarına yerleştirenleri, ordunun içine yuvalayanları, hepsinin sergileyeceğiz. Bugün her ilerinin, her yurt-

severin, her demokratın görevi mahallelerde, fabrikalarda, okullarda devlet kademesinde, neredeyse orada, pusuya yatmış, silahlarını gömmüş, gizlenmiş faşist yuvaları, faşist çeteleri açığa çıkartmaktır. ~~Tüm~~

"Faşist terör yuvalarını açığa çıkartın".

- D.Ö. Gelecek yazınlarımızda faşist teröristleri ve komplocularını, anların kanlı saldırılarını ve baskınlarını seğilemeye devam edeceğiz!

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

İşkencecilerin korkusu:Yurtseverlerin direnci-

Amerikancı cuntanın, CIA'nın işkence yöntemleriyle donatılmış işkencecileri işbaşında. Bu insan kasapları sorgulamalarda yurtseverleri kendi haşali suçlamalarını itiraf ettirebilmek için herşeyi yapıyorlar. Kadın emekçiler, ilerici, yurtsever devrimci gençler, işçiler çırılçıplak elektrik işkencesine yatırılıyor. Kimi sakat bırakılıyor, kimi öldürülüyor. İşte Ahmet Hilmi Revzioğlu, işte Hasan Özmen, işte Zeynel Abidin Ceylan, ~~Ahmet~~ işte Ahmet Karlangaç. Onlar işkencede öldürüldüler. *Cuntacılar* Kiminin işkencede öldüğünü saklayamadılar, kiminin ölümüne ihtihar süsü vermeye çalıştılar. Bugün 12 martın işkencecileri daha da uzmanlaşmış, daha da yeni yöntemlerle donatılmış olarak işbaşında. *dur onlar* Ama/ bugün dünden daha korkak *dur.* işçi sınıfının direngenliği, ilerici, yurtsever gençlerin, kadınların, gencecik kızlarımızın, ~~markızın~~ *şaban* Türkiyemizin

güneşli günleri için verdikleri yüce savaşıma duydukları inanç, bunun için yiğitçe işkencelere göğüs gerişleri işkencecileri korkutuyor. İnsan kasapları, halkımızın düşmanları korkuyor. Kendilerini görmesinler diye sorgulamalarda devrimcilerin gözlerini kapatıyorlar. İşkencelerden geçenler, devrimci onurunu, insanlık onurunu çiğnetmeyenler, "işkenceler yurtseverleri yıldırılmaz" diyorlar. İşkenceden geçen bir genç ~~şey~~ o büyük direncin nedenlerini şöyle anlatıyor: Davamıza, hareketimize, ve örgütümüze olan inanç. Bunu somut olarak yaşadım. Hepimiz yaşadık. uğrunda savaşım verilen ereğin haklılığı ve somutluğu, gerek kardeş hakların, gerekse halkımızın en yiğit evlatlarının yaşam ve savaşmaları, örgütümüzün savaşını canıyla, kanıyla yürüten yiğit arkadaşlarımızın savaşmaları, bütün bunlar bize güç verdi. Ayrıca orada kaldığımız sürece gördüklerimiz: 14 yaşından 60 yaşına kadar halk kesimlerinden insanların

gördükleri işkencenin bilediği sınıfsal kin, buna karşılık düşmanın zayıflığının her belirtisi. İşkencecilerin korkusu. İşkenceciler korkuyorlar.

İşkencecilerin canavarlıkları, zalimliği, işçi sınıfının davasına ^{bağlı olan} sınıfsal insanların kararlılığı, üstün devrimci morali ve yiğitliği karşısında başarısız kalıyor. Uluslararası dayanışma, işkencelere karşı dünya işçi sınıfı, demokratik güçlerinin güçlü dayanışması halk düşmanı cuntayı, onun işkencecilerini korkutuyor. Halkımız, ilerici insanlık, cuntanın zindanlarındaki, işkence gören yurtseverleri, devrimcileri yalnız bırakmıyor, bırakmayacaktır. Halkımızın işkence ve işkencilere ^{el} karşı etkin savaşımı ve yurtseverlerin işkenceye karşı dirençleri işkencecileri yenecek iki büyük güçtür.

İşkence ve işkencecilere karşı yürütülen savaşım en etkin biçimde sürecektir.

Nec

TKP'nin SESİ
Bizim Radyo

İÇ HABERLER

24.10.1980 Nec.
Cuma

Son iki gün içinde yapılan operasyonlarda 4 kişinin öldürüldüğü, 11 kişinin ~~an~~^{yan} yaralandığı ve 933 kişinin de gözaltına alındığı bildirildi:

Genel Kurmay ve Sıkıyönetim Koordinasyon Kurulu başkanlığınca yapılan resmi açıklamaya göre, yurdun çeşitli yörelerinde sıkıyönetim birlikleri ve güvenlik kuvvetleri "anarşist ve teröristlerin yakalama" adı altında operasyonlarını sürdürüyorlar. İnsan avı operasyonlarının özellikle İstanbul, Ordu ve Antalya illerinde yoğunlaştırıldığı, köy ve kasabaların kuşatılarak arama-taramalar yapıldığı bildiriliyor. Bu operasyonlar sırasında güvenlik kuvvetleri "dur" emrine uymayanlara doğrudan ateş açıyor. Polis ve sıkıyönetim birliklerinin açtığı ateş sonucu İstanbul Kadıköyde

bir, Ordu'nun Aybastı ilçesinde bir, yine Ordunun Fatsa ilçesi Çavuşlar köyünde bir ve Antalya'nın Gazipaşa ilçesinde de bir kişi olmak üzere dört yurttaş'ın öldürüldüğü, yedisi ağır olmak üzere 11 kişinin yaralandığı bildiriliyor. Adı geçen illerdeki polis ve sıkıyönetim operasyonları sırasında toplam 933 kişi gözaltına alınmış bulunuyor. Bunlardan 181'inin tutuklandığı, diğerlerinin sorgulamalarına devam edildiği belirtiliyor. Çeşitli ajanların ⁵Ankara kaynaklı haberlerine göre, 12 Eylül askersel devirmesinden bu yana cuntanın emrindeki sıkıyönetim, jandarma polis birliklerince açılan ateş sonucu ve emniyet müdürlüklerinde ceza ve tutuk evlerinde işkence sonucu ölenlerin sayısı ~~www~~ 400'ü geçiyor. ~~Kit~~ Amerikancı, NATO'cu ~~www~~ cuntanın erke el koyduğu günden bu yana gözaltına alınan veya tutuklananların sayısının da 60 bine yaklaştığı belirtiliyor.

2^a

Bu veriler, "anarşi veterörü önlemek için yönetime el koyduk" diyen cuntanın kedisi terör ve anarşi kaynağı olduğunu, terörün ve cinayetlerin doğrudan devlet eliyle yürütüldüğünü bir kez daha ortaya koyuyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

---Ankara'da kısıtlan bir kişi öldürüldü. Askeri bir hakim saldırıya uğradı:

Cunta aradığı kişileri kısıtılarak öldürmekte devam ediyor. Ankara'da arandığı gerekçesiyle kısıtılan Ali Ekber Acar adında bir kişix jandarmanın açtığı ateşle öldürüldü. Ankara sıkıyönetim komutanlığı ~~yaptığı açıklama~~ Ali Ekber Acar'ın dur emrine uymadığı için öldürüldüğü yolunda bir açıklama yaptı.

~~Ankara'da~~ Ote yandan cunta tarafından tezgahlanan provokasyonlar zinciri sürdürüyor. Ankara'da sıkıyönetim komutanlığı 3 numaralı askeri mahkemesinde görevli hakim binbaşı Ozcan'a evine girerken 3 kişi tarafından ateş açıldığı, ancak ~~kimse~~ hiçbir yara almadığı bildirildi.

Bu arada Ankara emniyet müdürlüğü yetkilileri bir açıklama yaparak, sıkıyönetim güvenlik kuvvetlerinin son 10 gün içinde

Ankaranın 19 bölgesinde sürdürdükleri operasyonlarda 167 kişinin yakalandığını açıkladı.Yapılan açıklamaya göre yakalananlardan üçü stajyer doktor,biri mühendis,biri öğretmen, ^{diğer} ayrıca ^{yakalananlar arasında} 34 işçi, 40 öğrenci 50 serbest meslek sahibi ve iki de sağlık emekçisi bulunuyor.

Yakalanların yasa dışı diye nitelenen 4 ayrı örgüte bağlı oldukları da bildirildi.

Amerikanca cunta;ilerici,devrimci güçlerin üzerine yürümek için terörü tırmandırıyor.Bizzat provokasyonlar hazırlıyor ve ardından operasyonlara giriyor.Bu arada Tercüman gibi gerici basının demokratik örgütleri cuntaya hedef gösterdiği ve kışkırttığı gözleniyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI DERGİSİ

5

Nee

Cuntanın, kazanılmış işçi haklarını kısıtlayan "Kıdem
Tazminatı kanunu" adlı yasası yürürlüğe kondu

"Resmi Gazete"de yayınlanarak yürürlüğe konmuş olan bu yasayla milyonlarca işçimizin kıdem tazminatlarına tavan getiriliyor ve bu tazminatın 40 bin 500 liranın üstüne çıkamayacağı hükmü dayatılıyor. Cuntanın bu işçi düşmanı yasasına göre, ayrıca istifa etme veya çalıştığı yerden çeşitli nedenler ayrılmak zorunda kalan bir emekçiye kıdem tazminatı ödemesi yapılmıyor. Buna karşılık, patronların Kıdem Tazminatı için ödeyecekleri para miktarı, patronlarca masraf olarak gösterilebiliyor ve vergiden muaf tutulabiliyor.

Öte yandan cunta hükümetinin çalışma bakanlığınca yapılan bir açıklamaya göre Kıdem Tazminatı Fonu'nun kurulmasına ilişkin yasal düzenlemeler yapılıyor. Bu konudaki yasa tasarısının

önümüzdeki günlerde Bakanlar Kurulunda görüşüldükten sonra Milli Güvenlik Konseyi adındaki 6 kişilik cuntanın ^{onayına} ~~onayına~~ sunulacağı bildiriliyor. Bilindiği gibi, sermaye ve patron kuruluşlarının sözcüleri, kurulacak olan bu Kıdem Tazminatı Fonu'na işveren payının düşük tutulmasını, buna karşılık Sosyal Sigortalar ve Diğer Kamu kuruluşlarının ödeyecekleri payın ise ^{Yüksek} ~~Yüksek~~ arttırılmasını istiyorlar.

Belçika, Hollanda ve Lüksemburg da 1 Kasım'dan itibaren
Türkiyeliler için vize uygulamasına geçiyor

Türkiyeden ilticaların arttığı ve ekonomik bunalımın derinleştiği gerekçesiyle Federal Almanya ve Fransa'nın Türkiye Cumhuriyeti yurttaşları için zorunlu vize uygulamasını getirmelerinden sonra Benelüks ülkeleri denilen Belçika, Hollanda ve Lüksemburg da aynı gerekçeyle 1 Kasım'dan başlayarak vize uygulamayacaklarını açıkladılar. Hollanda dışişleri bakanlığının konuyla ilgili açıklamasında, Hollanda'da halen resmi kayıtlara göre 125 bin Türkiyelinin bulunduğu, çok sayıda da kaçak olduğu ileri sürülerek, bu durumun Hollanda'da büyük zorluklar yarattığı iddia ediliyor. Belçika ve ^{Lüksemburg} Hollanda hükümetlerinin açıklamalarında da aynı iddiaları ileri sürülerek Türkler için vize zorunluğu getirilmesinin daha çok ekonomik nedenlere dayandığı belirtiliyor.

Bundan birkaç gün önce cunta hükümetinin dışişleri bakanlığından bir heyetle Belçika, Hollanda ve Lüksemburg yetkilileri arasında vize konusunda yapılan görüşmeler hakkında bilgi veren dışişleri bakanı Türkmen, adı geçen ülkelerin vize uygulamıyacağını söylemişti. Türkmen, Türkiyenin almaya kararlaştırdığı "önlem paketi"nin uygulamaya konulmasıyla vizeye gerek kalmıyacağını da sözlerine eklemişti. Bilindiği gibi, cunta hükümetinin "önlem paketi"nde yurt dışına çıkışları sınırlandıran bir dizi politik önlemler yer alıyor.

Batı Avrupa tekelleci hükümetlerinin vize uygulaması ve cuntanın politik amaçlı "önlem paketi" yurtdışındaki 1,5 milyona yakın Türkiyeli işçiler ve onların yurttaki yakınları arasında olduğu gibi Batı Avrupa demokratik kamuyunda sert tepikelere neden oluyor.

224

97

--- Halkımızla uluslararası dayanışma büyüyor:

Federal Almanyadaki Yunanlı ilericilerin yığın örgütü Yunanlı Dernekler federasyonu, 18-19 Ekim ~~hazin~~ günlerinde **Trois**dorf kentinde, bir gençlik festivali düzenledi. Bu festivalde Federal Almanyadaki yabancı gençlerin sorunları tartışıldı. Gençler iki gün boyunca sportif ve kültürel yarışmalarda birbirleriyle daha bir kaynaştılar. Merkezi kültür şenliğinde bir mesaj okuyan FİDER temsilcisi Türkiye'deki son olaylara değindi. Konuşma sık sık, "Yaşasın uluslararası dayanışma" "Türkiyedeki askersel diktatörlüğe hayır" belgileriyle kesildi. Konuşma dan sonra Yunanlı dernekler federasyonu sorumlusu, Yunanistan halkının askersel diktatörlüğün ne demek olduğunu çok iyi bildiğini ve bundan böyle de Türkiye halklarıyla dayanışmalarını yükselteceklerini ^d bildirdi. El işiyle yapılmış bakır bir plakartı FİDER temsilcisine verdi. Yunan gençleri, Türkiye ilerici gençliğiyle dayanışmalarını bildiren belgileri sürekli haykırdılar. Uluslararası dayanışma yükseldikçe cuntanın ömrü ^{nu} kısalsal ^{gibi} *gibi, Türkiye halkının kurtuluşunun yolları açılacak ve düzenli*

Türkiyedeki

Anarşistler